EDITAL Nº 011/2025/SEMED – ESTAGIÁRIOS - RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para

provimento de vagas temporárias de estagiário de nível superior para o ano letivo de

2025 no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Biguaçu.

DOS RECURSOS
Após análise dos recursos protocolados pelo formulário eletrônico

disponibilizado, segue a decisão referente às questões abordadas.

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO
MIRIÃ PEREIRA INDEFERIDO CANDIDATA COM DUAS INSCRIÇÕES.

FICA VALIDADA A ÚLTIMA INSCRIÇÃO

REALIZADA COM TODOS OS

DOCUMENTOS. CLASSIFICAÇÃO

MANTIDA.

DA ESCOLHA DE VAGAS
As convocações dos candidatos aprovados no presente Edital de Processo

Seletivo Simplificado ocorrerão por meio de e-mail e via publicação no site oficial da

Prefeitura Municipal de Biguaçu, devendo o candidato manter seus dados cadastrais

atualizados, e será promovida de acordo com a ordem de precedência e

classificação.

DO RESULTADO FINAL
Após análise da documentação apresentada, os candidatos foram

classificados de acordo com a ordem que segue:

ESTAGIÁRIO – NÍVEL SUPERIOR – AMPLA CONCORRÊNCIA
CL CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO MÉDIA BÔNUS
FASE

MÉDIA
FINAL

01 GABRIEL SIMÕES SANTIAGO 28/11/1992 9,48 3,5 12,98

2

02 CAROLINE MARINHO SANTIAGO 21/08/1991 9,12 3,5 12,62

03 CAMILA APARECIDA RODRIGUES
DAMASCO 16/03/1995 9,3 3 12,3

04 SABRINA NASCIMENTO FERREIRA 12/09/1977 8,6 3,5 12,1

05 MARIA EDUARDA PITZ 13/03/2001 8,5 3,5 12

06 ROSIMERE RIBEIRO ALVES 01/12/1988 8,34 3,5 11,84

07 JESSICA BARCELOS MACHADO 23/01/2000 8,29 3,5 11,79

08 DANIELI ALVES DA SILVA ULLRICH 17/04/2001 8,28 3,5 11,78

09 NATHÁLIA FERREIRA 11/04/1996 9,77 2 11,77

10 RAQUEL DA COSTA PORTO DOS
SANTOS PEREIRA 26/09/1988 9,21 2,5 11,71

11 VANESSA SOCORRO PAIVA SILVA 04/03/1980 9,06 2,5 11,56

12 MARCIA VENTURA 12/09/1986 9,53 2 11,53

13 KAYLANE SILVINO 16/04/2003 9 2,5 11,5

14 FABIANA NILZA NAU MARCELINO 22/05/1980 9,39 2 11,39

15 JOSIELE TIBES FERREIRA DE LIMA 05/12/1988 8,67 2,5 11,17

16 JÉSSICA CAMARGO PEGORARO 01/11/1991 9,17 2 11,17

17 JOSEANE FAGUNDES KILA ORGUISSA 15/02/1981 9,14 2 11,14

18 ERENICE FATIMA RAMOS SANTOS DE
OLIVEIRA 27/04/1983 8,63 2,5 11,13

19 ANDREZA JUCINEIA VITORINO 25/04/2003 9,08 2 11,08

20 MARILANDE ESTEVÃO CABRAL 22/06/1974 7,55 3,5 11,05

21 GISELE CARVALHO DA BOANOVA 02/05/2025 8,03 3 11,03

22 PÂMELA GONÇALVES COELHO 24/02/2001 7,5 3,5 11

23 GISLAINE CRISTINA FELIPP DE SOUZA 09/11/1982 9,49 1,5 10,99

3

24 RUBIA GABRIELA DE MELLO 20/06/1972 8,96 2 10,96

25 DAIANE DA SILVA MONTEIRO 10/08/1992 9,4 1,5 10,9

26 JULLIA XAVIER GALDINO 26/12/2005 9,9 1 10,9

27 VERA MARIA VIEIRA KAMERS 04/01/1983 7,78 3 10,78

28 THAINARA GOMES VELOSO 04/08/2003 9,18 1,5 10,68

29 VITÓRIA RODRIGUES DO AMARAL 04/10/2002 8,15 2,5 10,65

30 GERCIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 26/07/1982 9,08 1,5 10,58

31 FAELLY DA SILVA ALBUQUERQUE 08/06/2003 9,58 1 10,58

32 ALINE RUDRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 12/07/2000 9,57 1 10,57

33 ELAINE MAIS PIRES DE OLIVEIRA 04/11/1989 8,95 1,5 10,45

34 ANA PAULA DIAS DA ROCHA ZANOTELLI 01/01/1990 8,43 2 10,43

35 ANA CAROLINE CANTO SCHMITT 27/02/2025 8,38 2 10,38

36 LEDINARA MENEZES DO NASCIMENTO
DE MOURA 05/04/1976 9,37 1 10,37

37 KARINA RODRIGUES DE ASSIS 26/05/1995 9,31 1 10,31

38 LUIZA PRISCILA DOS SANTOS 23/03/2005 8,3 2 10,3

39 LAUANY ECKER REIS 07/06/2001 8,75 1,5 10,25

40 MÔNICA PILZ 06/10/1969 8,65 1,5 10,15

41 ANA JÚLIA DA SILVA 10/07/2004 9,44 0,5 9,94

42 ELOISA DE ANDRADE 04/09/1985 8,9 1 9,9

43 BEATRIZ GUERREIRO 10/11/2003 8,29 1,5 9,79

44 DANIELA DE OLIVEIRA MACHADO 10/03/1990 8,76 1 9,76

45 MARIA LUIZA SILVA DE SOUZA 20/09/2004 8,75 1 9,75

46 MICHELLY DA SILVEIRA GODOY 05/11/1997 8,01 1,5 9,51

4

47 MIRIÃ PEREIRA 28/11/1993 9 0,5 9,5

48 ALICE CHAGAS 12/03/2005 8,49 1 9,49

49 VERIDIANA TEIXEIRA PEREIRA 30/08/1988 8,46 1 9,46

50 EMILYN DE LIMA MEZECO 04/05/2004 8,45 1 9,45

51 FERNANDA NEGREIRO CHAVES LEVINO
SANTOS 31/12/1984 8,41 1 9,41

52 VALCILEIDE DOS SANTOS ARAUJO
FERREIRA 16/03/1983 8,13 1 9,13

53 DAYANE DE MOURA MORAES 03/09/1984 8,09 1 9,09

54 MARCELO LOPES DE MORAES 10/07/1985 8,57 0,5 9,07

55 THAINARA PEREIRA DOS SANTOS 13/09/1998 8,53 0,5 9,03

56 DAIANE MARIA MARTENDAL CARDOSO 22/10/1990 8 1 9

57 LILIAN FANTIN 14/11/1976 7 2 9

58 LÍGIA GRACIANE KRUK 03/03/1988 7,47 1,5 8,97

59 THALIA DE JESUS GOUALART 24/07/2000 7,9 1 8,9

60 ANDREIA DA CRUZ INACIO DA SILVA 10/09/1975 6,24 1,5 7,74

61 KHAMILE NICOLE VEIGA ALVES 09/08/2002 5,66 1,5 7,16

Biguaçu, 20 de março de 2025.

Prof. Gustavo Silva Sagas
Secretário de Educação

5

		2025-03-20T13:03:27-0300